ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2016 г. № 1057-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного
бюджета бюджетам городских округов на осуществление отдельных

государственных полномочий Магаданской области по отлову и
содержанию безнадзорных животных

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Закона Магаданской области

от 09 декабря 2016 г. № 2118-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями

Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субвенций из

областного бюджета бюджетам городских округов на осуществление

отдельных государственных полномочий Магаданской области по отлову и

содержанию безнадзорных животных.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Журавлева Б.Ю.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

 от «30» декабря 2016 г. № 1057-пп

«П О Р Я Д О К

предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
городских округов на осуществление отдельных государственных

полномочий Магаданской области по отлову и содержанию
безнадзорных животных

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления

субвенций из областного бюджета бюджетам городских округов на

осуществление отдельных государственных полномочий Магаданской

области по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее –

субвенции).

2. Главным распорядителем средств является министерство

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области (далее – Министерство).

3. Субвенции предоставляются бюджетам городских округов до 05

марта очередного финансового года, на основании заявок органов местного

самоуправления на перечисление субвенций, направляемых в

Министерство до 01 февраля очередного финансового года, по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Расчет объема субвенций, предоставляемых бюджетам городских

округов, осуществляется на основании Методики расчета нормативов для

определения общего объема субвенций, предоставляемых бюджетам

городских округов из областного бюджета для осуществления органами

местного самоуправления государственных полномочий, прилагаемой к

Закону Магаданской области от 09 декабря 2016 г. № 2118-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Магаданской области по отлову и содержанию

безнадзорных животных» и нормативов финансовых затрат на

осуществление органами местного самоуправления городских округов

отдельных государственных полномочий Магаданской области по отлову и

содержанию безнадзорных животных, утверждаемых постановлением

Правительства Магаданской области.

5. Распределение субвенций из областного бюджета бюджетам

городских округов для осуществления органами местного самоуправления

государственных полномочий устанавливаются Законом Магаданской

области об областном бюджете на очередной финансовый год.

6. Министерство финансов Магаданской области в соответствии с

Законом Магаданской области об областном бюджете на очередной

финансовый год перечисляет субвенции Министерству на основании

представленной заявки.

7. Министерство в соответствии с распределением субвенций из

областного бюджета бюджетам городских округов для осуществления

органами местного самоуправления государственных полномочий,

указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в течение 3 (трех) рабочих дней

с момента их поступления в Министерство перечисляет субвенции

бюджетам городских округов.

8. Перечисление субвенции осуществляется на счета бюджетов

городских округов, открытые в Управлении Федерального казначейства по

Магаданской области.

9. Органы местного самоуправления городских округов – получатели

субвенции ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за

отчетным, направляют в Министерство отчет об использовании субвенции

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением

подробной пояснительной записки.

10. Субвенции, предоставляемые бюджетам городских округов, носят

целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Органы местного самоуправления несут ответственность за нецелевое

использование субвенции и недостоверность предоставляемых отчетных

сведений в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.

11. Субвенции, не использованные органами местного

самоуправления в текущем финансовом году, подлежат возврату в

областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.

________________».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления субвенций из
областного бюджета бюджетам городских

округов на осуществление отдельных
государственных полномочий

Магаданской области по отлову и
содержанию безнадзорных животных

«З А Я В К А
на перечисление субвенций из областного бюджета бюджету
__________________________________ городского округа на

осуществление отдельных государственных полномочий Магаданской области
по отлову и содержанию безнадзорных животных на ______ год

Наименование

расходов

Предусмотрено в областном

бюджете на ____ год

Перечислено в бюджет

городского округа на 01

число месяца

Подлежит перечислению в

текущем месяце

Остаток субвенции на ____

год

(“5” = “2” – “3” – “4”)

1 2 3 4 5

Реквизиты для перечисления средств:

Глава городского округа _________________________

(подпись)

______________________________

(инициалы, фамилия)

Руководитель финансового органа

администрации городского округа

_________________________

(подпись)

_______________».

______________________________

(инициалы, фамилия)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления субвенций из
областного бюджета бюджетам

городских округов на осуществление
отдельных государственных

полномочий Магаданской области
по отлову и содержанию безнадзорных

животных

(Форма)

«О Т Ч Е Т
об использовании субвенции, предоставляемой бюджету
______________________________ городского округа для

осуществления отдельных государственных полномочий Магаданской области
по отлову и содержанию безнадзорных животных в _______ году

по состоянию на ___________ 20__ года
(с начала года нарастающим итогом)

(тыс. руб.)

ВСЕГО

в том числе по видам расходов

отлов

безнадзорных

животных

транспортировка

отловленных

безнадзорных

животных

содержание и

учет

отловленных

безнадзорных

животных

эвтаназия _____

безнадзорных

животных

(указать

количество)

организация

приюта

содержание органа

местного

самоуправления

(____________)

указать

количество

ставок

1 2 3 4 5 6 7 8

Размер освоенной

субвенции

Количество отловленных безнадзорных животных - __________;

Количество безнадзорных животных, содержащихся в приюте - __________;

Количество умерщвленных безнадзорных животных - __________;

Количество безнадзорных животных, собственника которых удалось установить - __________;

Количество безнадзорных животных, выпущенных в среду обитания - __________

_______________».